

Generalforsamling JJR 3. februar 2023

Referat	
Omkring 36 medlemmer var mødt op på Kongensbrokro til generalforsamlingen og en lækker middag. Aftenen startede med at der så "flot" blev blæst i jagthorn Bjarne inden formand Kim bød velkommen.	
1 – Valg af dirigent	
Kim foreslog Hans Jacob Fenger som aftens dirigent. Det blev vedtaget. Hans Jakob godkendte at der var lovligt kaldt ind til Generalforsamling.	
2 – Bestyrelsens beretning for 2022	
<p style="text-align: center;"><b>BERETNING 2022</b></p> <p>Efter 2 sæsoner med færre jagter end normalt, sagde jeg sidste år, at vi måtte håbe sæson 2022 ville blive en normal sæson. Det lykkedes os at afholde 10 tællende jagter. Jeg vil ikke stå her og tegne et fuldstændigt lyserødt billede af hvordan det er gået og går klubben. Vi er enormt udfordret af tiderne, økonomisk er verden af lave, vi har svært ved at finde nye ryttere, vi bygger jagter på et niveau hvor det er svært for mange nye ryttere at være med.</p> <p>Bygning og afholdelse af selve jagterne er noget denne bestyrelse ikke vil gå på kompromis med, det er vores DNA at ride og afholde jagt som vi gør.</p> <p>Tiderne skifter og det går op og ned. Jeg har også i 90erne redet jagter hvor vi var 12 ryttere, så lidt færre ryttere er ikke noget nyt. Dengang arbejdede vi også på det og fik efter nogle år løftet til et gennemsnit på 28 ryttere. Det kan lade sig gøre, men er et lang sejt træk.</p> <p>Bestyrelsen tror på det og arbejder ufortrødent videre.</p> <p>Som noget nyt udleverer vi de uskrevne regler til nye medlemmer. Det gør vi fordi der er en tendens til at ting skrider omkring vores traditioner. Selv for erfarne jagtryttere. Så se det som en appel fra bestyrelsen - overhold vores traditioner.</p> <p>Traditionerne er faktisk noget af det, som nye medlemmer sætter stor pris på ved vores klub. Så kan det ikke nytte noget at selv erfarne ryttere ser stort på det.</p> <p>Når alt det er sagt så har vi haft en dejlig sæson med en masse gode jagter.</p> <p>Vi har været 21 ryttere i gennemsnit pr. jagt, et fald på 1 rytter pr jagt i forhold til 2021.</p> <p>Vi har redet følgende jagter.</p>	

#### **Jagt 1.**

##### **Mønsted ved Carina Teglgård.**

En jagt som klart bar præg af, at her bygges der for en stor del på egen jord og stort set med eget materiale. Godt gået. En jagt hvor Carina har haft et stort arbejde med at køre en masse kævler ud - selv på ny såede marker.

#### **Jagt 2.**

##### **Farstrup ved Bjarne Mørup.**

En dejlig jagt på heden, hvor vi ikke har redet i nogen år. En masse gode galopper samt gode spring og ikke mindst et fantastisk jagtvejr.

#### **Jagt 3.**

##### **Wiffertsholm med undertegnede som jagtlægger.**

En jagt som nok kan huskes for en del uro, ikke mindst en masse råben i feltet som igen udløste flere unødige stop, hvilket absolut ikke klædte turen og tog fokus fra den egentlige jagt.

#### **Jagt 4.**

##### **Rugård ved Michael Laursen.**

Fantastisk at man sådan kan arve et jagtsted fra en jagtkammerat for det er jo det Michael faktisk har gjort. Først Finn Poulsen og nu Michael. Og så jagtlægger debut til Michael. Turen var god og levede absolut op til tidligere ture på Rugård.

#### **Jagt 5.**

**Als Odde jagten** var en del af vores weekend arrangement, jagten var alsidig, skov, fjord, åbne marker, faktisk fik vi lov at bygge i selve lejren hvor vi bor, noget som måske kan gentages.

Som helhed var weekenden hyggelig med fest fra lørdag eftermiddag. Faktisk vender vi tilbage til Als Odde her i 2023 til endnu et weekendophold og som bestyrelsen håber der vil være stor opbakning til.

#### **Efterårets jagter**

#### **Jagt 6.**

##### **Estruplund v Tessa Pultz.**

3 gang var lykkens gang. En god jagt hvor man kunne se at Tessa har lært terrænet at kende og havde vendt turen helt om. Jagten var ligeledes meget alsidig med hav, skov og åbne marker. Ikke så mærkeligt at terrænet ligner Als Odde, da der kun er 33km langs kysten mellem de 2 steder.

#### **Jagt 7.**

##### **Tingbjerggård, Brørup ved Svend Kamuk.**

En jagt bygget i Svends egen baghave, en jagt hvor der kun er bygget faste forhindringer, hvilket er noget som du Svend, må have bygget på i mange år. En jagt som er meget intens, det ene spring afløser det andet.

### **Jagt 8**

#### **Thy ved Suzanna Child.**

En jagt som huskes bla for en del afsidninger, mener det var 6 stk. Hvilket heldigvis ikke er normalen. Jagten foregik i bla National park Thy, ved private lodsejere for til sidst at slutte hjemme ved Jesper & Suzanna. Jagten var bygget på svære betingelser da der dagene inden faldt en masse regn.

### **Jagt 9**

#### **Vrejlev Kloster ved Jørgen O Larsen.**

Jørgen havde formået at lave en ny rute langt mere udfordrende end sidst vi var på Vrejlev. Det klædte absolut turen. Igen svære betingelser pga megen regn, visse steder meget blødt, men alle klarede det fint.

### **Jagt 10.**

#### **Hubertus jagten på Bidstrup Gods ved bestyrelsen.**

En jagt i kendt terræn. Bestræbelserne på at finde nye muligheder betød at turen blev noget længere end vanligt. Vi red i frisk jagttempo så jeg tænker faktisk ikke at der er nogen som bed mærke i den længere rute.

Hubertus vinder blev Hans Jacob Fenger og tillykke med det.

Det var ikke uden sværdslag, faktisk måtte vi ride om halen i 3 forsøg. Det er ikke ønskeligt og som en konsekvens af det, laver vi ændringer til måden halen tages på til dette års Hubertusjagt.

#### **Om aftenen var der Galla middag på Hotel Randers.**

Vi var 43 deltagende gæster og vi havde en super fantastisk fest, en fest hvor man igen kun kan sige: Synd for de medlemmer som endnu har til gode at deltage.

Jens Lauersen var aftenens Toast master og styrede slagets gang. Som noget nyt havde vi ingen orkester, men en playliste hvilket i det store hele fungerede.

Håber festen i 2023 kan samle mindst lige så mange deltagere. Bestyrelsen har booket fest de næste 5 år på Hotel Randers, så de som endnu ikke har deltaget - har stadig en chance.

Der skal lyde en kæmpe tak til jagtlæggerne, ja i det hele taget de medlemmer der har budt ind med hjælp i løbet af året.

Husk: Uden medlemmer der byder ind på jagter - er der ingen jagter.

På flere af sæsonens jagter havde vi inviteret til begynderjagter. Ikke alle med lige stor succes. Det er et stort arbejde at lave 20 spring. At der så kun kommer 4-5 ryttere, er lidt problematisk. Det er noget som bestyrelsen vil arbejde videre med, for ligesom at finde en model for det. Ikke at det ikke længere er tilladt at lave følge felt, men man skal have en god mavefornemmelse med hensyn til hvor mange man kan forvente deltager.

Sæsonen bød på flere arrangementer.

Tessa Pultz inviterede til Store Badedag på Lystrupstrand på Nord Djurs, et godt arrangement som gerne må gentages. Efter ridtet og badning grillede vi pølser i havestuen.

<p>Derud over har klubbens medlemmer deltaget i jagter på Fyn, i Tyskland samt en del andre begynderjagter. Omkring begynderjagter kan vi kun tilskynde til at vi deltager i så mange som muligt. Det også er en måde at kapre nye medlemmer på.</p> <p>2022 har også budt på nye medlemmer nemlig. Anette Vaarst Munk - Jørn Alex Christensen – Amanda Uhd – Camilla Gosvik. Velkommen til jer, jeg håber I er blevet godt modtaget og at I vil få en masse gode oplevelser med JJR.</p> <p>2022 bliver også året hvor vi har uddelt Nis Valdemars ærespræmie for sidste gang. Fonden bag pengegaven som vi tidligere har modtaget fra Nis, mener ikke at deres formål er at støtte klubber som JJR. Så de har lukket pengekassen i. Det samme gælder for Hubertus æresdækket</p> <p>Hvad angår æresdækket, så har vi fundet en sponsor for 2023.</p> <p>Til slut en stor tak til bestyrelsen for godt arbejde i 2022. Ligeledes tak til klubbens revisorer.</p> <p>Tak til medlemmerne for deltagelse i årets jagter Tak til alle pårørende for jeres støtte Tak til de lodsejere der ligger jord til</p>	
<p>3 – Fremlæggelse af regnskabet</p>	
<p>Severin fremlagde klubbens regnskab, som sluttede med et underskud for 2022. Underskuddet kom fra afholdelsen af Hubertusfesten og jagten, samt få solgte jagtcheks.</p> <p>Resultatet inden Hubertusfesten og jagten var på et overskud på knap 5000,-</p> <p>Efter fremlæggelsen af regnskabet var der ikke mange spørgsmål hertil.</p> <p>Regnskabet er godkendt af revisor.</p>	
<p>4 – Fastsættelse af indskud og kontingent for 2024 samt jagtcheks for 2023</p>	
<p>Indskud 2024: 300,- Kontingent 2024: 300,-</p> <p>Jagtcheks 2023: 150,- pr. stk. ved køb af 1 stk. 125, - pr. stk. ved køb af 10 stk.</p>	

5 – Valg	
<p>I år var Bjarne Mørup, Severin Lassen og Michael Laursen p valg.  Alle tre ønskede genvalg og blev uden yderligere genvalgt for de næste to år.</p>	
6 – Valg af revisorer	
<p>Geo og Hans Jacob blev genvalgt.</p>	
7 – Indkommende forslag	
<p>Der var kommet et forslag fra Calle og Jens om at klubben skal indkøbe en høj sikkerhedshat.  Calle fremlagde så flot, hvorfor at klubben skulle investere i en høj hat.  Bestyrelsen var helt med på at indkøbe en høj hat, vi vil dog kun give 10.000,-  Hatten koster ca. 22.000,-  Calle og Louise var lynhurtig til, hver især, at sponsorer 5.000,-.  Bestyrelsen besluttede at give de sidste 2.00,- som mangler, hvis ikke andre medlemmer vil sponsorer lidt?  Kim bestiller hatten ASAP.</p>	
8 – Uddeling af ordensbånd	
<p>Ordensbånd blev uddelt til følgende ryttere.</p> <p>10 Fuldførte Jagter:</p> <p>Bjarne Mørup  Liv Bjerre  Carl Persson  Ole Mikkelsen  Denise Larsen  Preben Mentz  Gitte Eberhard</p>	

<p>Suzanna Child  Hans-Peter Harpøth  Svend Kamuk  Jens Laursen  Ulrik Kjærsgård  Kim Schewing  Severin Lassen</p>	
<p>9 – Eventuelt</p>	
<p>Jens har opdaget en fejl i statistikken for 2022. Efter at have læst et gammel brev og fra 91 fra den daværende formand om at sådanne fejl skal rettes, gør han bestyrelsen opmærksom på at han kun har fuldført 8 jagter i 2022 og ikke 9 som der er registeret.</p> <p>Der blev snakket frem og tilbage om hvordan vi kan lokke nye medlemmer til klubben og om afholdelse af begynderjagter, følgefelter, træningsdage osv. Bestyrelsen opfordrer medlemmer som har mulighed for det, om at arrangere en træningsdag og jagtlægger, hvis der er belæg for det, at lave følgefelt.</p> <p>Kim foreslog om at den 1. jagt, både i foråret og efteråret, kunne være 80-90 cm. og måske ikke så teknisk svær.</p> <p>Vi vil gerne lave en liste på hjemmesiden over hvem og hvor der er træningsmuligheder. Medlemmer melder ind.</p> <p>Der var to ledige jagtdatoer i efteråret. Begge blev besat.  7/10: Ole afholder jagt ved Poulstrup Sø  21/10: Michael og Finn afholder jagt på Søholt</p> <p>Til sidst blev der afholdt aktion på jakker og veste som klubben har fået doneret.  Det gik over alt forventning og alt blev solgt.  Gerard købte kjolejakken med vest til 1.500,-  Hans Peter købte Uldjakken til 500,-</p>	

Svend Kamuk købte den sidste jakke til 500,-	
--	--